



**Diese Woche im Angebot:**

Frisch von der Landmetzgerei A. Baur aus Zadels aus eigener Schlachtung, aus unserer Region:		
<b>Schweineoberschalen-schnitzel</b>	100g	nur <b>1,19€</b>
Viele weitere Frischfleisch-Angebote auf Bestellung. Bitte fragen Sie unsere Verkäuferinnen		
Beachten Sie auch unsere große Auswahl an Frischwurst und Käse in unserer Frischetheke		
<b>Eingelegter Sauerbraten</b>	100g	nur <b>1,69€</b>
<b>Curry – Putensteak</b> (3 Stück im Vorratspack)	100g	nur <b>1,39€</b>
<b>Farmerschinken</b>	100g	nur <b>1,89€</b>
<b>Haussalami (DLG)</b>	100g	nur <b>1,59€</b>
<b>Leberkäs (DLG)</b>	100g	nur <b>1,09€</b>

<b>Öffnungszeiten</b>	
<b>Dorfladen:</b> Mo. bis Fr. 7:30 - 12:30 Uhr Mo. Do. und Fr. 16:00 - 18:30 Uhr Sa. 7:30 - 12:30 Uhr	<b>Getränkeladen:</b> Mo. bis Fr. 10:00 - 12:00 Uhr Mo. Do. und Fr. 16:00 - 18:30 Uhr Sa. 10:00 - 12:30 Uhr

**Weitere Angebote auf der Rückseite**

Angebote gültig vom 09.05.2022 – 14.05.2022 solange Vorrat reicht

Druckfehler vorbehalten



## Unsere Angebote dieser Woche:

<p>Buitoni <b>Nudeln</b> 500g, versch. Sorten (0,24€/100g)</p>		<p>nur</p>	<p><b>1,19€</b></p>
<p>Hengstenberg <b>Oro Passierte Tomaten</b> 400g, versch. Sorten (0,40€/100g)</p>		<p>nur</p>	<p><b>1,59</b></p>
<p>Popp <b>Frischer Krautsalat</b> 400g, (0,45€/100g)</p>		<p>nur</p>	<p><b>1,79€</b></p>
<p>Omira <b>Naturjoghurt 3,8%</b> 1kg, (0,20€/100g)</p>		<p>nur</p>	<p><b>1,99€</b></p>

### Der Genusstipp: Sauerbraten – welche Beilagen?

**Diese Woche ist eingelegter Sauerbraten im Angebot.** Was passt denn am besten als Beilage dazu? Die besten Sauerbraten-Beilagen sind ohne Zweifel Spätzle, Knödel, oder klassische Kartoffelgerichte (Püree) schmecken als Beilage hervorragend. Die Beilagen sollten auf jeden Fall saugfähig sein, d.h. Sie sollten die köstliche Sauce vom Sauerbraten aufnehmen können. **Probieren Sie doch dazu einmal unsere frische italienische Pasta aus dem Dorfladen.** Auch Gemüse passt in vielerlei Variation zum Sauerbraten. Gekochte Karotten mit einer Prise Zimt oder feine Möhrchen in Buttersauce sind perfekt, ebenso wie ein zartes Lauchgemüse oder natürlich das traditionelle Blaukraut.

Dorfladen UG, 87448 Niedersonthofen, Mühlenbergstraße 3, Telefon 08379 / 92 95 970

E-Mail: [dorfladen.niso@t-online.de](mailto:dorfladen.niso@t-online.de) / Homepage: [www.dorfladen-niedersonthofen.de](http://www.dorfladen-niedersonthofen.de)

Angebote gültig vom 09.05.2022 – 14.05.2022 solange Vorrat reicht

Abbildungen ähnlich - Druckfehler vorbehalten